



***دوشنبه**
*** ۲۲ خرداد**
*** ۱۳۹۶**
*** ۱۲ ژوئن**
*** سال: بیست و هفتم**
*** شماره (سالی): ۴۱۲۷**
*** ایر می یدینجی ایل**

برنامه‌های قرآنی باید به متن کتب درسی وارد شود



سرویس خبری روزنامه ارک- وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال در آموزش و پرورش افزایش ۴۵ درصدی بودجه قرآنی را داشته‌ایم و ما در تمامی مقاطع از طریق کنکور در رشته‌های قرآنی دانشجویان را جذب می‌کنیم. به گزارش ایسنا، فخرالدین احمدی دانش آشنایان با حضور در بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، درباره افزایش بودجه قرآنی که از سوی وزارت ارشاد اعلام شده که آیا این بودجه شامل آموزش و پرورش هم می‌شود؟ اظهار کرد: هر ساله براساس فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه قرآن در آموزش و پرورش هم بودجه‌ای برای فعالیت‌های قرآنی در نظر گرفته می‌شود و ادامه داد: موضوع انس دانش‌آموزان با قرآن در آموزش و پرورش از اهمیت خاصی برخوردار است و ما همواره توجه ویژه‌ای به این بخش داریم امسال آموزش و پرورش نسبت به گذشته در رابطه با فعالیت‌های قرآنی با ۴۵ درصد افزایش بودجه روبه‌رو بوده و امسال در حدود ۴۸ میلیارد تومان بودجه فعالیت‌های قرآنی این سازمان است. دانش‌آشنایان تأکید کرد: برنامه‌های قرآنی آموزش و پرورش باید تا حد ممکن در متن برنامه درسی مدارس وارد شود و برای اینکه این برنامه کارایی و اثربخشی بیشتری داشته باشد باید مفاهیم قرآنی در کتب درسی وارد شود. وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: ما برنامه‌های تربیت مربی قرآن را در وزارتخانه در دستور کار داریم و برای تمام موضوعات درسی در دانشگاه فرهنگیان برنامه داریم و جذب دانشجویان معلم در تمام رشته‌ها از طریق کنکور انجام می‌شود که رشته‌های قرآنی یکی از آن‌ها است.

عربستان همه درخواست‌های ایران در خصوص حج اسلک را پذیرفته است

سرویس خبری روزنامه ارک - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: تمامی درخواست‌های جمهوری اسلامی ایران از جمله تأمین امنیت زوار و احترام کامل به آن‌ها از سوی مسئولان عربستان برآورده شده است. به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ حجت الاسلام والمسلمین سید علی قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی با حضور در جلسه شورای عالی جامعه مدرسان حوزه علمیه قم ضمن ابراز گزارشی در ارتباط با برگزاری مراسم حج سال ۱۳۹۶ و اعزام زائران ایرانی به بیت الله الحرام، ارجح کرده‌اند بر اساس این گزارش در این جلسه که به ریاست آیت الله یزیدی و با حضور دیگر اعضای جامعه مدرسین برگزار شد، ابتدا حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسکر گزارشی از پیگیری‌های حادثه مسجد الحرام و منا و مذاکرات با مسئولان عربستان مبنی بر برآورده شدن تمامی درخواست‌های جمهوری اسلامی ایران از جمله تأمین امنیت زوار و احترام کامل به آن‌ها و انجام مقدمات مربوط به حضور حجاج به سرزمین وحی با سفر کارشناسان مربوطه از جمله هتل، حمل و نقل، راهبری جامعه مدرسان ضمن تشکر از اقدامات انجام گرفته برای برگزاری این فریضه الهی، نقطه نظرات و تائیدیاتی را در این زمینه ارایه کردند.

آزادی بیش از ۱۰۳ هزار زندانی جرایم غیر عمد در کشور

سرویس خبری روزنامه ارک - عضو هیات مدیره ستاد دین مردمی گفت: از سال ۶۹ تاکنون ۱۰۳ هزار و ۱۸۵ زندانی جرایم غیر عمد از زندان‌های کشور آزاد شده‌اند. سید اسد الله گریلایی غدیر، در جشن گلریزان سیزدهمین همایش کمک به آزادی زندانیان نیازمند جرایم غیر عمد خراسان جنوبی در بیرجند، افزود: از این آمار ۴۶ هزار و ۳۶۱ نفر محکوم به پرداخت دین، و ۵۶ هزار و ۸۲۴ نفر محکومیت‌های مالی غیر کلاهبرداری، مهریه و نفقه داشتند. وی ادامه داد: ستاد مردمی دین ۲۷ سال خدمت شایسته همواره مورد تأیید مسئولان بلند مرتبه نظام و مقام رهبری قرار گرفته است. به گفته وی در دیداری که اخیراً اعضای ستاد با مقام معظم رهبری داشتند ایشان مبلغ ۳۱۳ میلیون تومان را به کمک کردند که نشان از تأیید ایشان از این کار کرد: نام ۳۱۳ کارکنان و مسئولان (ع) به این ستاد کمک‌دهنده است. وی ضمن سلام و درود به روح شهید اسدالله لاجوردی، بنیانگذار ستاد مردمی دین، عنوان کرد: این ستاد با نفس قدسی آن شهید والا مقام شکل گرفت و همت افرادی همچون حاج سعید آمانی و حبیب الله شقیق باعث شد که امروز در جای جای کشورمان این ستاد تشکیل شود و کمک‌های مسلمانان باشد. وی زندانیانی را که توانایی پرداخت دین و معیشت زندگی را ندارند جزو فقرای مسلمان دانست و افزود: وسیله نجات اغنیای مسلم در روز قیامت فقرای مسلمان هستند.

توانمندسازی ۲۴۰ هزار خانوار از مددجویان کمیته امداد در سال گذشته

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد کشور گفت: سال گذشته ۲۴۰ هزار خانوار از مددجویان از طریق ایجاد اشتغال، توانمند شده و از چرخه حمایتی امداد خارج شده‌اند. به گزارش ایسنا، محمد امید در مراسم تجلیل از ۱۵۰ کارآفرین برتر طرح‌های اشتغال و خودکفایی کمیته امداد گیلان، اظهار کرد: سال گذشته ۲۴۰ هزار خانوار از مددجویان از طریق ایجاد اشتغال، توانمند و از چرخه حمایتی امداد خارج شدند. وی با بیان اینکه با خروج این تعداد خانوار از چرخه حمایتی سالانه دو هزار میلیارد ریال از مخارج و هزینه‌های امداد کاسته می‌شود، افزود: همکاری بانک‌های عامل برای

احساب دوره سربازی به عنوان سابقه با پرداخت حق بیمه

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیر کل امور فنی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی گفت: با پرداخت دو سال حق بیمه دوره سربازی مشمولین به‌عنوان سابقه کار برای افراد محسوب می‌شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، منصور آتشی در خصوص احتساب دوره سربازی به عنوان سابقه کار گفت: براساس قانون مصوب شده در مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی هیئت وزیران مدت خدمت نظام وظیفه و حضور داوطلبانه در جبهه کلیه مشمولین قانون تأمین اجتماعی با پرداخت حق بیمه دوره سربازی، به‌عنوان سابقه کار محسوب می‌شود. وی افزود: مشمولین قانون تأمین اجتماعی با دارا بودن شرایط مقرر قانونی از جمله بیمه‌پردازی در زمان ارائه تقاضا و داشتن دو



سرویس خبری روزنامه ارک - قائم مقام توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور گفت: با برنامه ریزی‌های انجام شده تأمین مسکن برای تمامی خانوارهای دارای ۲ معلول در یک برنامه ۵ ساله محقق می‌شود.

قاسم عبدالله زاده، قائم مقام توانمندسازی

سال سابقه بیمه و همچنین پرداخت حق بیمه متعلقه وفق ضوابط مقرر در ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی به نسبت کسر ۷ درصد از ۳۰ درصد حق بیمه شده و کسر ۲۳ درصد از ۳۰ درصد سهم دولت امکان‌پذیر می‌شود. مدیر کل امور فنی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی خاطر نشان کرد: متقاضیان موصوف در صورت تمایل به احتساب سوابق مذکور می‌توانند جهت انجام فرایند مربوطه به آخرین شعب محل پرداخت حق بیمه مراجعه کرده و پس از ارائه درخواست و احراز شرایط مقرر زمینه اقدام لازم در احتساب دوره سربازی به عنوان سابقه کار از سوی شعب فراهم گردد. وی عنوان کرد: در صورت عدم توانایی بیمه‌شده در پرداخت حق بیمه به‌صورت یکجا امکان تقسیط آن تا حداکثر ۱۲ قسط وجود

توانمندسازی ۲۴۰ هزار خانوار از مددجویان کمیته امداد در سال گذشته

پرداخت به موقع و آسان تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان در تحقق فرآیند توانمندسازی خانواده‌ها نقش ارزنده و قابل تحسینی دارد. وی مددجویان خودکفا شده را افراد مولدی برای جامعه دانست و خاطر نشان کرد: طبق سیاست‌ها و رویکرد جدید کمیته امداد، خروجی‌های این نهاد باید بیشتر از ورودی‌های آن باشد و خروجی خانواده‌ها هم با ایجاد شغل پایدار و رسیدن به خودکفایی و استقلال مالی امکان‌پذیر می‌شود. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با تبیین مراحل ایجاد شغل برای خانواده‌ها، تصریح کرد: استعدادسنجی، آموزش و کسب مهارت، تأمین منابع، ارائه تسهیلات و نظارت بر طرح‌های اشتغال از جمله



دارد. آتشی در خصوص کارگزاری های تأمین اجتماعی یادآور شد: در حال حاضر ۲۰۰ کارگزاری در سراسر کشور در محدوده جغرافیایی ۱۳۳ اداره کل تأمین اجتماعی استان‌ها مشغول به فعالیت هستند که امیدواریم این تعداد با توجه به برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده تا پایان سال ۹۶ به ۳۰۰ کارگزاری افزایش یابد.

اهدای منزل مسکونی به بیش از یک هزار خانوار مددجو

سازمان بهزیستی کشور در گفتگو با خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ با اشاره به تعیین تکلیف اهدای منزل مسکونی به خانواده‌های دارای ۲ معلول و بالاتر اظهار داشت: هم اکنون ۱۱ هزار و ۳۰۰ خانوار دارای ۲ معلول و بیشتر در کشور حضور دارند که تمامی این افراد برای دریافت مسکن از این نهاد ثبت نام کرده‌اند. وی گفت: با برنامه ریزی‌های انجام شده تأمین مسکن برای تمامی این خانوارها در یک برنامه ۵ ساله محقق می‌شود. احداث این خانه‌ها از سال ۹۲ آغاز شده است که با تسهیلات اندیشیده شده حداقل سالانه ۲ هزار واحد مسکونی احداث و به متقاضیان تحویل داده می‌شود.

صدور بیش از ۱۳۰ هزار بیمه‌نامه موتورسیکلت در مرحله اول طرح بخشودگی

سرویس خبری روزنامه ارک - صندوق تأمین خسارت‌های بدنی اعلام کرد که در اسفند ماه سال گذشته و در مرحله اول طرح بخشودگی ۱۰۰ درصد جرائم، نداشتن بیمه‌نامه شخص ثالث موتورسیکلت‌ها، بیش از ۱۳۰ هزار بیمه‌نامه صادر شده است. به گزارش ایران اکونومیست؛ در اسفند ماه سال گذشته بیمه مرکزی با همکاری صندوق تأمین خسارت‌های بدنی ۱۰۰ درصد جرائم نداشتن بیمه‌نامه شخص ثالث را برای موتورسواران بخشید. براساس آمار سامانه سنجاب بیمه مرکزی، تعداد ۱۳۰ هزار فقره بیمه‌نامه صادر شده نسبت به ماه‌های قبل از آن، افزایشی ۱۰۰ درصدی را نشان می‌دهد؛ با این حال تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله بسیاری وجود دارد. بر اساس آمار پلیس



راهور و همچنین صندوق خسارت تأمین بدنی، در حال حاضر بیش از ۱۰ میلیون موتورسیکلت در کشور در حال تردد بوده که متأسفانه بیش از ۹۰ درصد از آنها فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث هستند. قیمت هر بیمه‌نامه شخص ثالث برای موتورسیکلت‌ها حدود ۲۵۰ هزار تومان است و از آنجایی که فقدان بیمه‌نامه مسئول جرمه می‌شود بسیاری از این وسایل نقلیه بیش از ۲۵۰ هزار تومان جریمه نیز باید به عنوان جرمه فقدان بیمه‌نامه بپردازند. این در حالی است که قیمت بسیاری از موتورسیکلت‌های در حال تردد در شهرهای کشور نزدیک به ۲۵۰ هزار تومان است. متأسفانه از آنجایی که نداشتن بیمه‌نامه موتور سیکلت سواران تبدیل به یک آسیب جدی اجتماعی شده، مسئولین بیمه مرکزی و

نیروی انتظامی با هر گونه تحرکی با آمادگی کامل برخورد می‌کند

قبولی طاعات و عبادات همگان، افزود: یاد و خاطره شهدای حادثه تروریستی روز چهارشنبه (۱۷ خرداد) را نیز گرامی می‌داریم و بر روح بلند همه شهدا درود می‌فرستیم. فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: حادثه مذبوحانه و تروریستی چهارشنبه گذشته به دست گروه‌های سلفی و تکفیری اتفاق افتاد و شهادت ۱۷ نفر از مردم عزیز و هموطنان روزه دارمان باعث تأسف و تأثر شد، اما این حادثه تروریستی بار دیگر قدرت نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی را در مقابله با سلفیت و تروریست‌ها به رخ دنیا کشید. سردار اشتری تأکید کرد: حادثه تروریستی در مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام راحل بیانگر آمادگی کامل دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و نظامی در مواجهه با هر گونه تحریک معاندان و گروه‌های تروریستی بود. وی یادآور شد:

۳۸ مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو در کشور

در کشتار گاهها، نگهداری لاشه دام به مدت ۲۴ ساعت در یخچال و کنترل مراکز عرضه دام و کنترل انتقال دام‌ها از شهرستانها برای جلوگیری از تب کریمه کنگو تأکید کرد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود در زمینه بیماری سالک گفت: استان گلستان یکی از استانهای پیشرو در مبارزه با بیماری سالک است و برنامه حذف بیماری سالک را در استان شروع کرده است. وی ادامه داد: مبارزه با این بیماری چند بخشی است و کلیه ارگانها از جمله جهاد کشاورزی، استانداری و در رأس همه آنها خود مردم می‌بایست همکاری بسزایی داشته باشند. همچنین در این جلسه مهندس طهماسبی معاون سیاسی و امنیتی استانداری گلستان و رییس کارگروه نیز ساماندهی کشتارگاه‌ها،



محل هدیه مقام معظم رهبری با مشارکت سپاه پاسداران در حال احداث است که تا قبل از شش ماهه اول سال در اختیار مددجویان قرار می‌گیرد.

مقاله

واکای بحران ریزگردها، از درد تا درمان!



ادامه از شماره قبل... چرا که میزان چسبندگی بین ذرات این نوع خاک‌ها به طور ذاتی کم است و به راحتی روی یکدیگر سر خورده و به وسیله باد جابجا می‌شوند. لذا برای جلوگیری از این اتفاق، بایستی اصطکاک و درگیری بین دانه‌ها و ذرات خاک را با ایجاد چسبندگی بین آن‌ها افزایش داد. در این خصوص استفاده از افزودنی‌های چسباننده‌ای نظیر مالچ‌ها می‌تواند نقش موثری در کنترل ریزگردهای ناشی از چنین مناطقی داشته باشد. در گذشته، سه کشور ایران، عراق و عربستان به صورت مشترک و با تقبل هزینه‌های مالچ پاشی، تمام زمین‌های تحت تأثیر این پدیده را با مواد چسبنده نفتی مالچ پاشی می‌نمودند. ولی از ابتدای دهه اول سال ۲۰۰۰ میلادی با بروز جنگ عراق و افزایش تنش‌های منطقه‌ای و در نتیجه، تغییر رویه این دولت‌ها، مالچ پاشی بیابان‌ها به فراموشی سپرده شد که نتیجه آن افزایش بی‌سابقه ریزگردها در خوزستان، غرب ایران و سپس به طور تقریبی در سراسر ایران بوده است. با این حال بسیاری از متخصصان، استفاده صرف و گسترده از مالچ دارای شیمیایی را به عنوان عاملی ناسازگار با محیط زیست و دارای خطرات بسیار برای سلامتی انسان‌ها قلمداد می‌نمایند و جایگزینی آن را با موارد دیگری چون ریگ و سنگریزه قابل ترجیح می‌دانند. کانون‌های ریزگرد

در خصوص محل‌های اصلی که خیزش گرد و غبار از آنجا صورت گرفته و اصطلاحاً «کانون گرد و غبار» نامیده می‌شوند صحبت‌های فراوانی شده است. محققین در ایران و جهان برای شناسایی مناطق برداشت، حمل و رسوب گذاری طوفان‌های گرد و غبار معمولاً از یکی از سه روش زیر استفاده می‌نمایند:

۱) روش‌های مبتنی بر زمین شناسی و کانی شناسی ذرات
 ۲) روش‌های مبتنی بر تصاویر هوایی و ماهواره ای و علم سنجش از دور
 ۳) تلفیقی از دو روش قبلی

ولی عموماً و با توجه به محدودیت‌های دو روش اول، از روش سوم استفاده می‌شود، چرا که طوفان‌های گرد و غبار عمدتاً پدیده‌های پویا و ذاتاً متغیر بوده و از لحاظ زمانی و مکانی، تغییرات بسیاری را تجربه می‌نمایند. لذا به تصویر کشیدن این پویایی و روابط متقابل بین عناصر تشکیل دهنده این گونه طوفان‌ها از ضرورت بالایی برخوردار است. به طور کلی، محققین مهم‌ترین کانون‌های خارجی گرد و غبار را ریزگردهای نفوذی به ایران را به شرح زیر برشمردند: سه کانون در سوریه، یک کانون در مرز سوریه و عراق، چهار کانون در شمال عراق و حوزه رود فرات و یک کانون در مرکز عراق. منابع دیگر از دشت‌های شرقی و جنوب شرقی عربستان، بخش‌هایی از امارات متحده عربی، یمن و کویت و همچنین شمال آفریقا نیز به عنوان کانون‌های خارجی بروز گرد و غبار در ایران نام برده‌اند. این کانون‌ها در مجموع باعث بروز طوفان‌هایی از گرد و غبار می‌شوند که به ریزگردهای عربی موسوم هستند.

در این رابطه و در پژوهشی جامع که وضعیت بروز ریزگرد در منطقه جنوب غرب ایران را در یک دوره ۱۰ ساله از ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۷ و در ۱۰ شهر مختلف مورد بررسی قرار داده، محققین مشاهده نمودند که در این دوره ۱۰ ساله، مجموعاً در شهرهای مورد مطالعه ۴۵۵۲ روز گرد و غباری وجود داشته که منشا ریزگردهای حاصله در ۲۲۸ روز آن (۷۲ درصد)، بیابان‌های کشورهای همجوار استان خوزستان نظیر عراق، سوریه و عربستان بوده و تنها در ۱۲۴۴ مورد (۲۸ درصد)، منشا این ریزگردها، خود استان خوزستان بوده است که دلیل آن بنا بر اظهار محققین، خشک و عاری از پوشش گیاهی بودن بخش وسیعی از دشت خوزستان به ویژه در نواحی مرکزی آن ذکر شده است.

با این حال و علیرغم آن که صاحب نظران، سهم کانون‌های خارجی را در تولید گرد و غبار بیش از ۷۰ درصد ذکر نموده‌اند، نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که مناطق متعددی در داخل خاک کشور ما وجود دارند که قادرند در تولید طوفان‌های گرد و غبار نقش داشته باشند. در این میان از تالاب‌های خشک شده‌ای نظیر تالاب هورالعظیم یا هورالهوریه که یکی از مهم‌ترین کانون‌های گرد و غبار است، یاد می‌شود. ادامه دارد